Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4602 - Segunda-feira, 30 de setembro de 2013
Divulgação: Segunda-feira, 30 de setembro de 2013     Publicação: Terça-feira, 1 de outubro de 2013

RESOLUÇÃO Nº 2.302, DE 4 DE SETEMBRO DE 2013, que concede a Comenda
Porto do Sol à Impresul Serviço Gráfico e Editora Ltda. (REPUBLICAÇÃO).

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2302, de 4 de setembro de
2013, (REPUBLICAÇÃO), acesse o link a seguir:

Resolução 2.302/2013 (REPUBLICAÇÃO)

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/938_cl_78199_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.303, DE 23 DE SETEMBRO DE 2013, que altera e renomeia o
parágrafo único para § 1º e inclui §§ 5º, 6º e 7º no art. 96 da Resolução nº 1.178, de
16 de julho de 1992 – Regimento da Câmara Municipal Porto Alegre –, e alterações
posteriores, dispondo sobre o encaminhamento de Indicação.

Para visualizar, na íntegra, a Resolução nº 2.303, de 2013, acesse o link a seguir:

Resolução nº 2303, de 2013.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/938_cl_78203_1.pdf

 LEGISLATIVO

Resoluções

 LEGISLATIVO PESSOAL

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4602 - Segunda-feira, 30 de setembro de 2013

1/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DIRETOR-GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições
legais,

PROCESSO 1906/13 – Defere a solicitação de concessão de abono permanência, apresentada por
EDISON FRANCISCO FORTI PALACIOS, 76868-9, Ajudante Legislativo I, com base na análise das
áreas competentes e conforme o que dispõe o § 5º do art. 2º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003,
no período de 06/6/2013 até 07/7/2013.

PROCESSO 2202/12 – Defere a solicitação de concessão de abono permanência, apresentada por
JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, 76886-0, Assistente Legislativo V, com base na análise das áreas
competentes e conforme o que dispõe o § 5º do art. 2º da Emenda Constitucional nº 41, de 2003, a
contar de 12/7/2013.

EXTRATO

ACORDANTE: Cássio Trogildo.
OBJETO: Alteração do Termo de Acordo entre a Câmara Municipal de Porto Alegre e o Vereador supracitado, para
inclusão dos veículos particulares marca FIAT, modelo Idea, placas IUA 4109 e marca FIAT, modelo Palio, placas
JCL 6666.
DATA DA INCLUSÃO: 18/09/2013.
BASE LEGAL: Resolução de Mesa e Lideranças 12, de 30 de abril de 2008 e Resolução de Mesa 391, de 30 de
abril de 2008 e alterações.
As demais condições continuam inalteradas.

Porto Alegre, 26 de setembro de 2013.

GABRIEL FRANCESCHETTI MÜLLER, Diretor-Geral.

Despachos

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4602 - Segunda-feira, 30 de setembro de 2013

2/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011
www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Elói Francisco Pedroso Guimarães
GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Christiane Casapiccola Costa
EDITORES: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Roberta Tolfo Vieira, Sílvia Regina Fraga Antonacci
ACERVO: Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fones: 3289-1231 e 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XVIII - Edição 4602 - Segunda-feira, 30 de setembro de 2013

3/3http:www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2013-09-30T10:03:23-0300
	ANDREA GODOI DE AVILA:57135274091